
MMB2017000000056 

# 

Rada města Brna 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31. ledna 2017 

ZM7/ loJG 

Název: 
Projekt „Doplnění veřejné zeleně MC Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka 

Jírovcova, Libušina třída - 1 . část" - posouzení projektu 

• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu 

Obsah: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
- posouzení projektu „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, 

zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část", které tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

souhlasí 
- s přípravu žádosti o dotaci z Operačníního programu Životní prostředí na projekt 

„Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, 
Libušina třída - 1. část" 

ukládá 
- Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Životní 

prostředí na projekt „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, 
zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část". 

T: 31.3. 2017 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/093 konané dne 20. 12. 2016 materiál doporučila. 

Zpracovajl 
Odbor implementace evropských fondů / .-'7 * L L S 
MČ Rmo - Kohoutovice i 

/ 

Předkládá: 
Rada města Brna 

«/t> 



Důvodová zpráva 

v 

Zastupitelstvu města Brna je předloženo posouzení projektu „Doplnění veřejné zeleně MC 
Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část". Výstavba 
domů na dané lokalitě byla prováděna na počátku 80. let 20. století. Samostatné ozelenění 
sídliště však probíhalo velmi postupně a dodnes lze zeleň hodnotit jako nedostatečnou. Také 
vzhledem k náročným podmínkám stanoviště (místy nízký půdní horizont, devastace stavební 
činností) rostou dřeviny velmi pomalu, jsou místy poškozeny či přímo uhynuly. 
Záměrem projektu je doplnění stávající sídlištní zeleně v části sídliště MČ Kohoutovice, 
rozšíření druhové struktury a zlepšení přírodních podmínek dané lokality, a to jak z hlediska 
druhové a prostorové struktury rostlin, tak rozšíření zdrojů potravy a možnosti úkrytu hmyzu 
a ptáků. Cílem je vytvoření spojovacího prvku mezi přírodě blízkými lesy, které sídliště 
obklopují na obou přilehlých svazích. 
Projekt spadá do specifického cíle 4.4 - zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, zařazené 

v prioritní ose 4 Operačního programu Životní prostředí. 
Celkové náklady ěiní 1 362 tis. Kě. Většina aktivit v rámci realizace projektuje způsobilým 

výdajem. Objem nezpůsobilých realizačních výdajů činí 155 tis, Kč. Max. výše podpory 
dosahuje 60 % způsobilých výdajů, tj. 724 tis. Kč ( 53,2%). 
Realizace projektu umožní efektivní provádění údržby, zlepší kvalitu veřejných prostor. 
Věcně a místně příslušný orgán státní správy sdělil, že realizace projektu nepodléhá vydání 
územního rozhodnutí či stavebního povolení. 

Struktura výdajů projektu „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, 
zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1 " (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Způsobilé výdaje 

Nezpůsobilé výdaje 

Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-Kohoutovice 

1 362 000 Kč 

1 207 000 Kč 

155 000 Kč 

724 000 Kč 

319 000 Kč 

319 000 Kč 

100,0 % 

88,6% 

11,4% 

53,2 % 

23,4 % 

23,4 % 

Podrobnější informace o projektu jsou součástí Posouzení projektu. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Komise životního prostředí RMB projednala materiál dne 7. 12. 2016 a doporučila Radě 
města Brna materiál schválit. 

Hlasování: 9 pro - 0 proti - 1 se zdržel / z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

* 



Jmenovité hlasování: 

hl
as

ov
án

í 

pro 

proti 

zdržel se 

nepřítomen 

B
er

an
 

X 
Fr

an
c 

X 

H
ol

la
n 

X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
we

is
 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

V
iž

ď
a 

X 

V
la

ší
n 

X 

Výbor implementace projektů EU projednal materiál formou per rollam dne 16. 12. 2016 a 
doporučil Radě města Brna usnesení schválit. 
Hlasování: 5 pro - 0 proti - 0 se zdržel/a z 5 členů. 

Rada města Brna na schůzi č. R7/093 konané dne 20. 12. 2016 materiál doporučila. 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 

V
ok

řá
l 

— 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

a 

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 

A
nd

er
 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

pro 

X, 
cu 

M
. 

Ja
ní

č 

pro 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

pro 
JU

D
r.

 

*« 
> 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 

S
ta

ně
k 

pro 

M
gr

. 

S
uc

hý
 

pro 

ě 



Bude přílohou usnesení 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitostí 

'irt 



Posouzení projektu 

část A 

Al. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: Statutární město Brno 

2. Právní statut: statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu 
Statutární mésto Brno, MČ Brno - Kohoutovice 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele), funkce: 
Petr Šafařík, starosta, Mgr. Lenka Mrajcová - vedoucí odboru správy majetku 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Petr Šafařík , Bašného 36, 623 00 Brno, tel. 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu: Doplnění veřejné zeleně MC Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, 
Libušina třída - 1. část 

2. Umístění projektu: v městské části Brno-Kohoutovice 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Cílem projektu je propojit přirozené lesní společenství obou okolních svahů a zároveň poskytnout 
plnohodnotnou veřejnou zeleň parkového typu, která v celé městské části chybí. 
4. Výchozí stav: 
Výstavba domů na dané lokalitě byla prováděna na počátku 80. let 20. století. Sídliště Kohoutovice bylo 
postaveno na odlesněném skalnatém vrcholu, kdy na svazích zůstala většinou zachována přirozená či 
polopřirozená vegetace doubrav a dubohabrových lesů. Samostatné ozelenění sídliště však probíhalo 
velmi postupně a dodnes lze zeleň hodnotit jako nedostatečnou. Také vzhledem k náročným podmínkám 
stanoviště (místy nízký půdní horizont, devastace stavební činností) rostou dřeviny velmi pomalu, jsou 
místy poškozeny či přímo uhynuly. To je nejvíce patrné na vysazených jeřábech ptačích (Sorbus 
aucuparia), kterým se, i přes opakované dosadby, v daném místě nedaří a postupně odchází. 
5. Předpokládané výsledky projektu 
Realizací projektu vznikne upravené veřejné prostranství, které bude sloužit pro krátkodobou rekreaci 
pro obyvatele sídliště. 
6. Předpokládané dopady projektu 
Dojde k rozšíření druhové pestrosti a ke zvýšení atraktivity některých míst sídliště. 
7. Cílové skupiny: 
Obyvatelé sídliště v MČ Brno - Kohoutovice. 

5/& 



Posouzení projektu 

část B 

Bl. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
- základními aktivitami bude dosadba stromů a keřů, 
- kácení nevhodných keřů 
- regenerace trávníkových ploch 

2. Časová náročnost projektu: 
1. Příprava schválení žádosti o dotace 6 měsíců 
2. realizace 9 měsíců 
3. následná péče 36 měsíců 
4. monitoring (udržitelnost) 120 měsíců 

3. Indikátory: 
D Plocha regenerovaných trávníku 
D Počet nově vysazených keřů 
D Počet nově vysazených stromů 

62 nť 
1 558 ks 

130 ks 
4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 

Příprava půdy 13 tis. Kč 
Vyměření výsadeb 49 tis. Kč 
Výsadby dřevin 957 tis. Kč 
Ostatní práce 29 tis. Kč 
Následná péče 186 tis. Kč 
technicky dozor a autorský dozor + PD 128 tis. Kč 
celkem 1 362 tis. Kč 

B2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
- soulad s prioritou Strategie č. 3 - „Kvalita života", 

3.1.5 zlepšení kvality veřejných prostranství a vybraných složek životního prostředí. 

2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
- v žádném odvětvovém koncepčním dokumentu Magistrátu města Brna nejsou veřejná prostranství ve 
smyslu veřejné zeleně koncepčně řešena. 

3. Soulad s územním plánem města Brna 
- Pro dotčené plochy je územním plánem města Brna stanoven funkční typ ZO - plochy ostatní městské 

zeleně. 

4. Legislativní audit 
- Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i 

EU. Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. 

m 



Posouzení projektu 

část C 

Cl. ZJIŠŤOVÁNÍ FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 

Fáze 

Přípravná 
Realizační 
Provozní 
Celkem 

Výdaje na projekt 

Investiční provozní 

1 362 tis. Kč 

1 362 tis. Kč 

Příjmy z projektu 

investiční 
-

-

-

provozní 
-

-

-

2. Možnosti financování: 
v tis. Kč Částka % Upřesnění 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
jiné 

319 
319 
724 

23,4 
23,4 
53,2 

Bude hrazeno z rozpočtu MČ Brno-Kohoutovice 

Celkem 1362 100 

C2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. Dotčené pozemky projektem jsou p.č. 1109/6 

2805, 2807, 2808, 2810, 2811, 2812/1,2812/2,2812/3,2818,2819,2820, 2821, 2822, 
2823, 2824, 2827, 2828, 2829, 2830, 2831, 2832, 2833, 2834, 2835, 2836, 2837, 
2838, 2839, 2840, 2841, 2842, 2843, 2844, 2847, 2848, 2849, 2850, 2858, 2862, 
2864, 2865/1,2867/1,2868,2871, 2872, 2873/3,2874,2877, 2885, 2886, 2889, 2890, 
2893/9, 2893/10, 2893/11, 2899, 2900/1, 2900/6, 2905, 2906, 2907, 2908, 2918/1, 2920, 
2922, 2923, 2927, 2928/1,2929,2930, 2931,2932/1,2935,2936, 2937, 2938, 2939, 
2940, 2943, 2944, 2945, 3552/4,3598,3559, 3600, 3607, 3608, 3609, 3611/13611/2, 
3611/3, 3611/4, 3613,3614/1, 3614/2, 3615, 3628/1, 3628/2 v k.ú. Kohoutovice 

2. Synergie: 

3. Zajištění udržitelností projektu: 
Městská část Brno - Kohoutovice bude regenerovaná prostranství udržovat zvláštních zdrojů. 
S financováním této údržby je kalkulováno v rozpočtu MČ. ^ ^ ^ 

Ú 



Analýza dotačních příležitostí 

Projekt Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, 
Libušina třída - 1. část odpovídá oblasti podpory 4.4 - zlepšit kvalitu prostředí v sídlech, 
zařazené v prioritní ose 4 Operačního programu Životní prostředí. Podle Implementačního 
dokumentu OPŽP je v rámci těchto oblastí podpory možné podporovat projekty zaměřené 
mimo jiné na: nakládání ploch a prvků veřejné zeleně (parků, zahrad, sadů, uličních 
stromořadí, alejí), tj. liniové, skupinové a solitérní výsadby, zatravněníplochy včetně druhově 
bohatých trávníků a obnova funkčního stavu stávajících ploch a prvků veřejné zeleně 
(revitalizační zásahy, ošetření stromů, doplnění stávající výsadby)". Projekt tak přímo 
naplňuje podmínky implementačního dokumentu. 
V období od 1. 2. 1017 do 31. 3. 2017 se očekává otevření výzvy pro předkládání žádostí 
do tohoto programu, v rámci které je možné podávat žádost o podporu právě pro projekty 
spadající do výše uvedené prioritní osy. 

projektu 
Realizace - popis 
Příprava půdy 
Vyměření výsadeb 
Výsadby dřevin 
Ostatní práce 
Následná péče 
technický dozor a autorský dozor + PD 
Celkové náklady 

RNvě.DPH 
13 tis. Kč 
49 tis. Kč 

957 tis. Kč 
29 tis. Kč 

186 tis. Kč 
128 tis. Kč 

1 362 tis. Kč 

Zdroje krytí projektu 
Projekt bude finančně kryt z rozpočtu města Brna, konkrétně ze zdrojů Fondu kofinancování 
evropských projektů, a to ve výši celkových rozpočtových nákladů investice, tj. v současnosti 
(dle rozpočtových údajů vyhotovených zpracovatelem projektové dokumentace) 
cca 1 362 tis. Kě. Orgánům města bude vždy předložen k projednání návrh příslušného 
rozpočtového opatření. Většina nákladů spojených s realizací projektu jsou způsobilými 
výdaji a lze předpokládat, že celková výše dotace může dosáhnout až 53,2 % celkových 
nákladů. 

Struktura výdajů projektu „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, 
zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 

Způsobilé výdaje 

Nezpůsobilé výdaje 

Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-Kohoutovice 

1 362 000 Kč 

1 207 000 Kč 

155 000 Kč 

724 000 Kč 

319 000 Kč 

319 000 Kč 

100,0% 

88,6% 

11,4% 

53,2 % 

23,4 % 

23,4 % 

h\% 


